М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Руководитель Управления образования

 Администрации Ольского муниципального округа

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

28.02.2023г.                                                                                             № 62
                                                                    Ола

О проведении всероссийской тренировки технологии передачи

экзаменационного материала по сети «Интернет» и сканирования

экзаменационного материала в аудиториях пунктов проведения экзамена

10 марта 2023 года на территории Ольского муниципального округа

В соответствии с приказом Министерства образования Магаданской

области от 27.02.2023 года №171/11-пр «О проведении всероссийской

тренировки технологии передачи экзаменационного материала по сети

«Интернет» и сканирования экзаменационного материала в аудиториях

пунктов проведения экзамена 10 марта 2023 года на территории Магаданской

области»:

1. Провести тренировочное мероприятие использования

программного обеспечения передачи экзаменационного материала по сети

«Интернет» и сканирования экзаменационного материала в аудиториях

пунктов проведения экзамена 10 марта 2023 года.

2. Назначить О.Н.Зеленкову, заместителя руководителя Управления

образования ответственным за проведение тренировочного мероприятия в

общеобразовательных учреждениях.

3. О.Н.Зеленковой, заместителю руководителя Управления образования:

3.1. довести до сведения руководителей МОГКОУ «Средняя

общеобразовательная школа п.Ола», МКОУ «Средняя общеобразовательная

школа п.Армань» (В.В.Ивченко, Н.И.Яцына) приказ Министерства

образования Магаданской области от 27 февраля 2023 года № 171/11-пр в срок

до 01.03.2023 года;.

3.2. обеспечить организацию и проведение тренировочного мероприятия

10 марта 2023 года;

3.3. осуществлять контроль за подготовкой ППЭ и организаторов,

технической готовностью ППЭ в общеобразовательных учреждениях.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений (В.В. Ивченко,

Н.И. Яцына):

4.1. В период проведения тренировочного мероприятия обеспечить

соблюдение:

- технических требований к оборудованию пункта проведения экзамена;

- условий информационной безопасности в период проведения тренировочных

экзаменов в ППЭ;

- участие выпускников в тренировочном мероприятии.

4.2. Осуществлять контроль за своевременной отправкой в РЦОИ

материалов тренировки не позднее 17-00 часов дня экзамена.

4.3. Организовать работу по корректировке результатов тренировочных

мероприятий.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

                                                                                                  О.В. Назаренко